Camzara Jvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893/0001 -70

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂTUENE MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA'

O Vereador Adriano Stein, no uso de

que, após deliberação e aprovação do

a seguinte lndicação:

suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

Plenário, seja encaminhada ao Exmo' Sr' Prefeito Municipal

"solicitação que seia feita a

Neto, Bairro Vila Brasil, neste

reforma da Praça situada na rua Joaquim

MunicíPio de Barreiras".

JUSTIFICATIVA

No local, o parque infanül se encontra em más condições,'com brinquedos danificados' além disso' toda a

praça se encontra em estado de abandono, necessita de melhoria em toda a área'

Sala das Sessões, em L4 de fevereiro de 2023'

;\=s*-1ffi ,1T''":irrrriirio

Segundo Secretário
Vereador - PP i1.pro

dia

i,Ja a.a

Câtnara MuniclPal ce ireiras

ProtoÇolo no,

Avenida Clériston Andrade 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camüra Jvlurtícíyaf le Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l-7 O

ExMo. sR. PRESIDENTE DA cÂTuann MUNICTPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"soticitação que seja feita a reforma e cobertura da Quadra

Poliesportiva da Rua Joaquim Neto, Bairro Vila Brasil neste

município".

JUSTIFICATIVA

A reforma da quadra poliesportiva proporcionará conforto e alegria aos moradores do Bairro

em questão, contribuindo para formação de cidadãos dignos, participaüvos e disciplinados.

Viabilizando também, a práüca de educação fisica, beneficiando toda a comunidade com

espaço para o lazer de pessoas carentes do nosso Município, visto que, a referida quadra se

encontra em condições Precaria.

Desta forma, espero contar com o apoio dos Senhores Vereadores, na apreciação e aprovação

dessa lndicação, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, em 14 de Fevereiro de 2023.
Cüu i.ii a L,lcii íútí âS

Pr
Emi

Segundo Secretário
Vereador - PP

r1-pro
dia:

l-\
^

É.
i"rla.

i,ii",nà-:;.2

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Ilome Page: www,camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01

Cemcüra Jvlurtícíyaf le tsarreíras BA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExMo. sR. PREsIDENTE DA cÂTunna MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Ex.e que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a requalificação asfáltica da Rua

Roberto Marinho, Bairro Loteamento São Paulo neste

Município".

JUSTIFICATIVA

Os Moradores vêm constantemente reivindicando a requalificação asfálüca, uma vez

que têm üdo seus deslocamentos e atividades diárias dificultadas pela presença de

buracos, sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água nas vias, dificultando

o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam

por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa forma, poderá ocasionar

acidentes graves e danificação do patrimônio'

Sala das sessões, 14 de fevereiro de 2023.

P

Em

Assinatura Oo Fúircionaii'

Segundo Secretário

Vereador PP

horis

Bai"reiras

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

ia:
,2